
UCHWAŁA NR 72/XIII/2019 
RADY GMINY IRZĄDZE

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie zmian w uchwale  budżetowej gminy Irządze na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2019r.  poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 211, art. 212 ustawy  z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 869, poz. 2245)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na rok 2019 poprzez zmniejszenie
o kwotę  7 739 zł z tytułu:

- zmniejszenia wartości zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Irządze 
w 2019 roku” po zakończeniu realizacji.Dochody Gminy Irządze  wynoszą: 17 932 610,83 zł w tym dochody 
bieżące 11 929 253,83 zł oraz dochody majątkowe 6 003 357 zł zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Irządze na rok 2019 poprzez zmniejszenie
o kwotę 7 739 zł zgodnie  z załącznikiem nr 2. Wydatki Gminy Irządze wynoszą: 17 732 610,83 w tym wydatki 
bieżące 11 473 205,76 zł oraz wydatki majątkowe 6 259 405,07 zł.  

§ 3. Zmienia się treść następujących załączników do Uchwały Nr  20/III/2018 Rady Gminy Irządze
z dnia 27.12.2018 roku  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2019:

1. Załącznik Nr 12 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze

Agata Cyganek

Id: C49C8822-F512-445E-ACA6-A5BB7E695E28. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

900 -7 739,00 0,00

0,00 0,00

90026 -7 739,00 0,00

0,00 0,00

-7 739,00 0,00

razem: -7 739,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-7 739,00 0,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do  Uchwały Nr 72/XIII/2019 Rady Gminy Irządze z dnia 29.10.2019

Ogółem: 17 940 349,83 17 932 610,83
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 451 725,75 4 451 725,75

majątkowe 6 003 357,00 6 003 357,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 213 984,00

bieżące 11 936 992,83 11 929 253,83

4 213 984,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

237 741,75 237 741,75

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

38 371,00 30 632,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 38 371,00 30 632,00

4 5 8

bieżące
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 337 771,00 330 032,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Id: C49C8822-F512-445E-ACA6-A5BB7E695E28. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 72/XIII/2019 Rady Gminy Irządze z dnia 29.10.2019

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 1 720 372,08 1 720 372,08 1 617 272,08 1 238 819,08 378 453,00 0,00 103 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 500,00 -12 500,00 -12 500,00 0,00 -12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 707 872,08 1 707 872,08 1 604 772,08 1 238 819,08 365 953,00 0,00 103 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 1 430 258,08 1 430 258,08 1 425 258,08 1 087 810,08 337 448,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 500,00 -12 500,00 -12 500,00 0,00 -12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 417 758,08 1 417 758,08 1 412 758,08 1 087 810,08 324 948,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 74 400,00 69 400,00 46 400,00 17 650,00 28 750,00 16 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 77 400,00 72 400,00 46 400,00 17 650,00 28 750,00 19 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 68 750,00 68 750,00 45 750,00 17 650,00 28 100,00 16 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 71 750,00 71 750,00 45 750,00 17 650,00 28 100,00 19 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 3 180 124,00 578 925,00 578 925,00 0,00 578 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 601 199,00 2 601 199,00 2 601 199,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 739,00 -7 739,00 -7 739,00 0,00 -7 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 172 385,00 571 186,00 571 186,00 0,00 571 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 601 199,00 2 601 199,00 2 601 199,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 38 371,00 38 371,00 38 371,00 0,00 38 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 739,00 -7 739,00 -7 739,00 0,00 -7 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 632,00 30 632,00 30 632,00 0,00 30 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 302 997,25 105 697,25 14 497,25 0,00 14 497,25 91 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 300,00 197 300,00 137 300,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 312 497,25 115 197,25 14 497,25 0,00 14 497,25 100 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 300,00 197 300,00 137 300,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki

przed zmianą 79 200,00 79 200,00 0,00 0,00 0,00 79 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 88 700,00 88 700,00 0,00 0,00 0,00 88 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 17 740 349,83 11 480 944,76 7 881 873,92 5 064 386,60 2 817 487,32 125 700,00 3 150 629,09 237 741,75 0,00 85 000,00 6 259 405,07 6 259 405,07 4 602 051,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 239,00 -20 239,00 -20 239,00 0,00 -20 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 500,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 732 610,83 11 473 205,76 7 861 634,92 5 064 386,60 2 797 248,32 138 200,00 3 150 629,09 237 741,75 0,00 85 000,00 6 259 405,07 6 259 405,07 4 602 051,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: C49C8822-F512-445E-ACA6-A5BB7E695E28. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3

z dnia 29.10.2019

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowa przedmiotowa celowa

921 92116 Biblioteka Gminna 85 500,00 3 200,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 76 000,00
zmiana URG Irządze Nr 72/XIII/2019 z 
dnia 29.10.2019 9 500,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury- po 
zmianie 85 500,00
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 3 200,00

Zadania

754 75412

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom ---- (na zadania z 
zakresu bezpieczeństwa publicznego i 
ochrony przeciwpożarowej) dla: 19 500,00
OSP Zawada Pilicka 5 000,00
OSP Bodziejowice 2 000,00
OSP Witów 5 000,00
OSP Irządze 3 000,00
OSP Sadowie 1 500,00
zwiększenie URG 72/XIII/2019 z 
dnia 29.10.2019 3 000,00
OSP Sadowie po zmianie 4 500,00

852 85232

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
jednostek  niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 
(dotacja dla Centrum Integracji 
Społecznej)

18 000,00

921 92195 Zadania  z zakresu kultury 12 000,00
Dotacja celowa dla stowarzyszenia  
Koło aktywnych kobiet w kobietach 
siła w Woźniki

10 000,00

Zadania z zakresu kultury 2 000,00
103 500,00 34 700,00

94 000,00 18 500,00
9 500,00 16 200,00

dotacja celowa wprowadzona URG Irządze Nr 58/IX/2019 z dnia 
21.06.2019

razem zmiany 

do URG Irządze Nr 72/XIII/2019

kwota dotacji w /zł/

OGÓŁEM wg uchwały budżetowej

Jednostki nie 
należące do 

sektora finansów 
publicznych

Planowane kwoty dotacji w 2019r.

Dział Rozdział Treść 

Jednostki 
sektora fin. 
publicznych

Razem- po zmianach

Id: C49C8822-F512-445E-ACA6-A5BB7E695E28. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Opis zmian do Uchwały Nr 72/XIII/2019 Rady Gminy Irządze z dnia 29 października 2019

1)Zmniejszenie planu dochodów ogółem o kwotę 7 739 zł dotyczy:

·zmniejszenia planowanych wpływów z tytułu zmniejszenia wartości zadania bieżącego „Usuwanie
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Irządze w 2019 roku” o kwotę 7 739 zł.

Dotyczy działu 900, rozdz. 90026.

2)Zmniejszenie planu wydatków ogółem o kwotę 7 739 zł dotyczy:

·zmniejszenia wartość zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest (…)” o kwotę
7 739 zł. Dotyczy działu 900, rozdz. 90026.

Ponadto dokonuje się zmian

- zmniejszenie w dziale 750, rozdz. 75023 o kwotę 12 500 zł

- zwiększenia w dziale 754, rozdz. 75412 o kwotę 3 000 zł.

- zwiększenia w dziale 921, rozdz. 92116 o kwotę 9 500 zł.

Id: C49C8822-F512-445E-ACA6-A5BB7E695E28. Podpisany Strona 1




